faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como 
credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 
observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

preta, em regular estado de conservação, em razão das intempéries a que se expõe no local.

Obs.: Conforme art. 144-A, §5º do Código de Processo Penal, o arrematante ficará livre do 
pagamento de multas, encargos e tributos anteriores.

Valor da avaliação: R$ 67.000,00 (Sessenta e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 53.600,00 (Cinquenta e três mil e seiscentos
reais)

LOTE 02

Natureza e nº do Processo: Pedido de Busca e Apreensão Criminal nº 0007522-57.2011.403.6181

Vara: 2ª Vara Federal Criminal de São Paulo

Partes: DELEGADO DA POLÍCIA FEDERAL EM SÃO PAULO X SEM IDENTIFICAÇÃO

Localização do lote: Av.

[...]

veículo, ficou inviabilizado o exame interno, bem como o da parte elétrica e do motor.

Obs.: Conforme art. 144-A, §5º do Código de Processo Penal, o arrematante ficará livre do 
pagamento de multas, encargos e tributos anteriores.

Valor de avaliação: R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 52.000,00 (Cinquenta e dois mil reais)

LOTE 03

Natureza e nº do processo: Alienação de Bens do Acusado nº 0000886-10.2015.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL X GERALDO EVANGELISTA PINHEIRO, JOSÉ 
LUIZ DOS SANTOS E SANDRIEUGÊNIO VICENTE GOMES.

[...]

intempéries a que se expõe no local.

Obs.: Conforme art. 144-A, §5º do Código de Processo Penal, o arrematante ficará livre do 
pagamento de multas, encargos e tributos anteriores.

Valor da avaliação: R$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 6.400,00 (Seis mil e quatrocentos reais)

LOTE 04

Natureza e nº do Processo: Sequestro – Medidas Assecuratórias nº 0006310-69.2009.403.6181

Vara: 2ª Vara Federal Criminal de São Paulo

Partes: DELEGADO DA POLÍCIA FEDERAL EM SÃO PAULO X SEM IDENTIFICAÇÃO

Localização do lote: Av. Santa Marina, 208 – Água Branca – São Paulo/SP.

[...]

descarregada, inviabilizando a verificação do funcionamento do motor e parte elétrica, avaliado em 
R$ 21.000,00

Obs.: Conforme art. 144-A, §5º do Código de Processo Penal, o arrematante ficará livre do 
pagamento de multas, encargos e tributos anteriores.

Valor de avaliação: R$ 223.500,00 (Duzentos e vinte e três mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 178.800,00 (Cento e setenta e oito mil e 
oitocentos reais)

LOTE 05

Natureza e nº do Processo: Alienação de Bens do Acusado nº 0013931-78.2013.403.6181

Vara: 5ª Vara Federal Criminal de São Paulo

Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL X DANILO ALVES CARVALHO

Localização do lote: Antigo galpão da extinta RFFSA (Rede Ferroviária Federal S/A) – Cruzeiro/SP